ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 28 августа 2024 г. № 482-р

г.Кызыл

Об отказе в переводе земельного участка

из категории земель сельскохозяйственного

 назначения в категорию земель промышленности

 и иного специального назначения на территории

 муниципального района «Каа-Хемский

кожуун Республики Тыва»

В соответствии со статьями 8, 78, 79 Земельного кодекса Российской Фе-

дерации, статьями 4, 7 Федерального закона от 21 декабря 2004 г. № 172-ФЗ

«О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую»,

Федеральным законом от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сель-

скохозяйственного назначения», статьей 18 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ, статьей 6 Конституцион-

ного закона Республики Тыва от 27 ноября 2004 г. № 886 ВХ-I «О Земле»:

1. Отказать в переводе из категории земель сельскохозяйственного назна-

чения в категорию земель промышленности и иного специального назначения с

видом разрешенного использования «производственная деятельность» земель-

ного участка площадью 50 000 кв.м с кадастровым номером 17:04:0000000:631,

расположенного по адресному ориентиру: Российская Федерация, Республика

Тыва, Каа-Хемский район, с. Суг-Бажы, местечко Биче-Теректиг сайыр у под-

ножья горы Кызыл-Шивээ на 24 км автодороги Кызыл – Сарыг-Сеп.

2

2. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Ми-

нистерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва.

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг